
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N.   19  del    19/06/2024 

 
OGGETTO 

 
NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di giugno alle ore diciotto e 

minuti zero nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ZUCCO Ernesta - Sindaco  Sì 
2. DOTTA Giovenale - Vice Sindaco  Sì 
3. BESSONE Enea - Assessore  Sì 
4. MANA Luca - Consigliere  Sì 
5. GIACARDI Giorgio - Consigliere  Sì 
6. DOGLIANI Ambrogio - Consigliere  Sì 
7. FEA Elisa - Consigliere  Sì 
8. GHIGLIONE Stefano - Consigliere  Sì 
9. PERUCCA Tiziana - Consigliere  Sì 
10. BURDISSO Pietro - Consigliere  Sì 
11. SPERTINO Sismia Selvaggia - Consigliere  Sì 
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Vice Segretario Comunale Signora PAPPADOPOLO Dr.ssa 

Roberta la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora ZUCCO Ernesta nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C.C. n. 19 del 19/06/2024 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 

DEI GIUDICI POPOLARI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e 
integrazioni, che recita testualmente: 

 
“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del 

Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei 
cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente 
dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle 
Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia 
sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione composta del commissario governativo 
o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore”; 

 
Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il giorno 8/9 giugno 2024; 
 
Dato atto che la maggioranza consiliare propone la candidatura del Consigliere comunale 

signor MANA luca; 
 
Sentita, altresì, la proposta avanzata dalla minoranza sulla candidatura del Consigliere 

Comunale signora PERUCCA Tiziana; 
 
Visto l’art. 16-ter, commi 9 e 10, del Decreto Legge 30 dicembre 2019, n. 162 convertito 

in Legge 28 febbraio 2020, n. 8 della Circolare del Ministero dell’Interno recante la nuova 
disciplina del Vice Segretario Comunale e il Decreto del Sindaco n. 2 del 23/09/2021; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai funzionari comunali sulla proposta della presente 

deliberazione, come in calce riportati; 
 
Acquisito il parere favorevole dal Vice Segretario Comunale in ordine alla conformità 

amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs.  n. 267/2000; 
 

Con il seguente risultato della votazione, palesemente espressa, e proclamato dal Presidente: 
Presenti: n. 11 - Votanti: n. 11 - Voti favorevoli: n. 10 - Astenuti: 1 (Spertino) - Voti contrari: 
0 (zero); 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e 
l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di 
Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori 
Consiglieri Comunali: 

 
- MANA luca         Gruppo Consiliare di maggioranza; 
- PERUCCA Tiziana   Gruppo Consiliare di minoranza. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente, 
con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano e 
proclamato dal signor Presidente: 
Presenti: n. 11 - Votanti: n. 11- Voti favorevoli: n. 11 - Astenuti: n. 0 (zero) - Voti contrari: 0 
(zero) il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 del D.L.vo n. 267/2000 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali esprime parere favorevole sulla 
proposta della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica. 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta  
 
 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 97 comma 2 del D.L.vo n. 267/2000 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione in ordine alla conformità amministrativa. 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta  

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente                                                       

F.to: ZUCCO Ernesta 
 
 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 
per 15 giorni consecutivi dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 
n. 267 del 18/08/2000 e dell'art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009 e vi 
rimarrà fino alla data del 05/07/2024  

 
     Trinità, lì 20/06/2024 

                                                                                Il Vice Segretario Comunale 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
      
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3°  

comma, D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

X Alla dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Trinità, lì  

                                                                                         Il Vice Segretario Comunale 
PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 
 
 
  


